2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в реше​ние Думы Маловишерского муниципального района от 24.04.2014 №334

Принято Думой Маловишерского муниципального района 22 октября 2015 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Маловишерского муниципального района от 24.04.2014 №334 «Об утверждении Положения о комитете образования и мо​лодежной политики Малови​шерского муниципального района» (далее - решение):

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 слова «комитете образования и молодежной политики Маловишерского муниципального района» на «комитете образования и молодёжной политики Администрации Маловишерского муниципального района»;

1.2. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о комитете образования и молодёжной политики Маловишерского муниципального района.

2. Наделить председателя комитета образования и молодежной политики Маловишерского муниципального района Гоннову Елену Александровну полномочиями выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Положение о комитете образования и молодежной политики Маловишерского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с 03 ноября 2015 года.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

22 октября 2015 года

№ 14
Малая Вишера
	Утверждены

	решением Думы Маловишерского

муниципального района

от 22.10.2015 № 14

Изменения
в  Положение о комитете образования и молодежной политики Маловишерского муниципального района

1. Заменить в наименовании слова «комитете образования и молодежной политики Маловишерского муниципального района» на «комитете образования и молодёжной политики Администрации Маловишерского муниципального района».
2. Изложить пункты 1.1. и 1.2. в следующей редакции:

«1.1. Комитет образования и молодёжной политики Администрации Маловишерского муниципального района (далее - комитет), является отраслевым органом Администрации муниципального района, выполняющим муниципальные функции и реализующим полномочия  в сфере образования и молодёжной политики.

Комитет также исполняет полномочия органа опеки и попечительства Маловишерского муниципального района в отношении несовершеннолетних граждан.

1.2. Полное наименование комитета: комитет образования и молодёжной политики Администрации Маловишерского муниципального района. Сокращённое наименование: комитет образования. Полное и сокращённое наименования равнозначны.».
3. Исключить пункты 3.1.14, 4.2.1, 4.2.4, 4.4.3, 4.4.5, 6.4.5.
4. В пункте 5.6 слова «отраслевых исполнительных органов» заменить на «отраслевых органов Администрации».
5. Изложить пункт 6.4.4. в следующей редакции:

«6.4.4. Назначает и освобождает от должности в соответствии с действующим законодательством руководителей подведомственных комитету организаций по согласованию с Главой Маловишерского муниципального района, заключает с ними трудовые договоры в соответствии с действующим законодательством;».
6. В пункте 6.4.6 слова «в пределах установленного фонда оплаты труда структуру и штатное расписание комитета,» исключить.
7. В пункте 6.4.7 слова «работникам комитета и» исключить.
8. Дополнить пункт 6.4.9 текстом следующего содержания:

«доля родителей (законных представителей) детей, посещающих образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, получающих компенсацию родительской платы;

своевременность предоставления мер социальной поддержки в рамках исполнения отдельных государственных полномочий.».
9. Дополнить пунктом 6.9. следующего содержания

«6.9. Структура и штаты комитета определяются штатным расписанием Администрации муниципального района.».
________________________________